Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092800213

213

Nº 185, quarta-feira, 28 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° FME 51PRP/2022

O Município de Itaberaba (BA), torna publico que realizará licitação do tipo
Pregão Presencial para registro de preço no dia 10/10/2022, as 09:30 hs. Local: CIA
(CENTRO INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO), Sala de Licitações, Rua Zulmira Silvane, s/n,
Caititu, ITABERABA/BA, (Proximo a Feira Nova). OBJETO: Seleção das melhores propostas
para formação de Ata de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de
Materiais de Construção em geral, para manutenção das Unidade Escolares do campo,
Zona Urbanas e Setores pertencente ao Fundo Municipal de Educação do Município,
pelo período de 12 (doze) meses, conforme informações constantes deste Edital.
INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593, no horário de expediente das 8:00 as
12:00hs.

Itaberaba-BA, 27 de setembro de 2022.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2022

LICITAÇÃO Nº 964855
O Município de Itacaré/BA, torna pública a abertura do PE-025/2022 -PA

221/022-no dia 14/10/2022, às 10: 00h.Início de acolhimento proposta 28/09/2022 as
12:00hs. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ,
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS E MÁQUINAS
PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, com entrega de forma parcelada de acordo com as
solicitações das Secretarias, pelo período de 12 (doze) meses. Interessados deverão retirar
o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações através do e-mail.
Itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 27 de setembro de 2022.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Lote, visando a Aquisição de Camisas e Uniformes
a fim de atender as demandas das secretarias do Município de Itamaraju/Ba. Início de
acolhimento das propostas: 29/09/2022, às 08h00min até às 07:h59mim do dia
11/10/2022. Abertura das propostas: 11/10/2022, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 11/10/2022 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T:
0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 27/09/2022. Jucenilza C. Favalessa de Almeida - Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Por Lote, visando o Registro de Preço para Aquisição de
Água Mineral e Gás GLP, bem como material de suporte, a fim de atender as demandas da
Secretaria de Saúde do Município de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas:
29/09/2022, às 8h00min até às 07:h59mim do dia 13/10/2022. Abertura das propostas:
13/10/2022, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 13/10/2022 às 8h30min.
Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br. Em,
27/09/2022. Jucenilza C. Favalessa de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preço para Aquisição de
Minerais Usinado (Brita, Pó de Pedra e Pedras diversas), para ser utilizadas em obras do
Município de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 29/09/2022, às 08h00min
até às 07:h59mim do dia 13/10/2022. Abertura das propostas: 13/10/2022, às 08h00min.
Início da sessão da disputa dos lances: 13/10/2022 às 08h30min. Local/Site:
www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 27 de setembro de 2022
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PA 109/2022
A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados encontra-se

aberta TP005/2022 de Processo Administrativo nº109/2022 Objeto: EXECUÇÃO DE OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DAS RUAS: SÃO JOSÉ, EDSON REBOUÇAS
BRANDÃO E 3ª TRAVESSA SÃO JOSÉ NO MUNICÍPIO DE ITAPÉ BAHIA. Data da
Disputa:13/10/2022 Hora: 09:00 horas (Horário de Brasília - DF). Retire o Edital acessando
a página htps://www.itape.ba.gov.br/.

Itapé Bahia, 27 de setembro de 2022
THIAGO SOUZA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 8/2022

PROCESSO ADIMINSTRATIVO Nº 355/2022.
Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022,

visando o CREDENCIAMENTO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ANÁLISE DE DADOS, SAÚDE, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO
NA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS) ATRAVÉS DE SOFTWARE, solicitado pela Secretaria
Municipal de Saúde, às empresas interessadas em se cadastrar, poderão entregar os
envelopes ou envia-los para o endereço: Praça Dairy Valley, 338, Centro, das 08:00 às
11:00 e de 14:00 às 16:00 horas - Itapetinga - BA, CEP: 45.700-000. A partir de 07 de
outubro de 2022 por prazo indeterminado, conforme necessidade e demanda da Prefeitura
Municipal de Itapetinga.

RAMONA MOREIRA DE SOUZA ÂNGELO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

Tipo: Registro de Preços Menor preço por lote. Abertura: 11/10/2022, às
11h:15, hora Brasília. Registro de Preços para futura e Contratação de Empresa
especializada para aquisição de material, equipamentos e insumos odontológicos para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itarantim. Local
da disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 964917. Informações: (73)
3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

Em 27 de setembro de 2022
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, através da Comissão Permanente
de Licitação torna público que nos termos da Lei n.º 8.666/93 e alterações, fica REVOGADA
a licitação referente à Tomada de Preços n.º 007/2022, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para a execução de
adequação de estradas vicinais que liga o Entroncamento do Povoado de Planalto ao
Povoado São Manoel no Município de Jaborandi - Bahia, abertura no dia 26/09/2022 às
09hs00min. Fica revogado devido a um equívoco de inserção de planilha de composição do
BDI divergente no percentual aplicados as planilhas de composição de custo do projeto,
decorrente de fato superveniente, em conformidade com o art. 49 da Lei n.º 8.666/93.
Demais informações, e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações: (77) 3683.2138/2212,
demais atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 27 de setembro de 2022.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

R E P E T I Ç ÃO

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de
construção (brita, pó de brita e cal virgem) destinados a pavimentação asfáltica na Sede do
Município de Jaborandi, abertura no dia 11/10/2022 às 9hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou
poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 27 de setembro de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 46/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
047/2022, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
objetivando aquisição de acetileno gás industrial 09 kg e oxigênio gás industrial M³ para ser
utilizados na manutenção da frota de veículos do município da Jacobina, deste Município
de Jacobina, Estado da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e seus anexos. Recebimento de propostas a partir do dia 07/10/2022 às 08:00hs,
abertura de propostas serão no dia 10/10/2022 às 09h00hs, com início da sessão de
disputa de preços no dia 11/10/2022 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos
interessados nos endereços eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel.
(74) 3621-2590.

Jacobina, 27 de setembro de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 29/2022

O Pregoeiro realizará licitação em 10/10/2022 às 09h00m (Horário de Brasília).
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada em engenharia para,
sob demanda, prestar serviços de manutenção predial, manutenção de logradouros
públicos, manutenção de Praças e Canteiros públicos da Prefeitura Municipal de Jitaúna e
suas unidades administrativas, na sede e Zona Rural, com fornecimento de peças, materiais
e mão de obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos
descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI,
Sistema de Custos Referenciais de Obras - SICRO, e Sistemas e Consultoria de Custos - SBC,
conforme a necessidade da CONTRATANTE, através do maior desconto GLOBAL.
Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna - BA, 27 de setembro de 2022
ANTONIO DE ALMEIDA SANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PE207/22-01. PA 207/22. PE 62/22. Objeto: serviços de (hospedagem,
alimentação e translado), em Salvador/Ba. Contratada: Pousada Bom Viver LTDA, CNPJ (MF)
40.440.642/0001-26. Valor global: R$ 330.000,00. Homologação: 21/09/22. Assinatura:
21/09/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2022
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de materiais de construção e afins, visando atender às
necessidades das diversas secretarias do Município de Jucuruçu-Ba. Sessão de abertura às
08:00 horas do dia 11/10/2022, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 -
Jucuruçu / BA.

Jucuruçu-BA, 28 de setembro de 2022.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

		2022-09-28T08:15:29-0300